

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W ŚWIDWINIE NA TEMAT DZIAŁALNOŚCI PLACÓWKI NA RZECZ WŁĄCZANIA DOROSŁYCH OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ W ŻYCIE MIASTA

Środowiskowy Dom Samopomocy w Świdwinie jest Ośrodkiem Wsparcia dla dorosłych osób z terenu naszego miasta z niepełnosprawnością intelektualną i zaburzeniami psychicznymi. Nasz Ośrodek bardzo czynnie włącza się w życie kulturalne Świdwina, bierze udział w imprezach lokalnych a także reprezentuje nasze miasto poza jego granicami. Włączamy się w przygotowania do Miejskiego Kiermaszu Bożonarodzeniowego (szykujemy dekoracje i ozdoby w ramach zajęć terapeutycznych i pomagamy je zawieszać i montować, przygotowujemy występy artystyczne), uczestniczymy w Wileńskich Kaziukach, gdzie także występuje nasz zespół wokalny –instrumentalny Fantazja, włączamy się w akcję Wielkiej Orkiestry Pomocy Świątecznej przygotowując w ramach zajęć plastycznych, rękodzieła i stolarskich prace, które oferujemy na aukcje charytatywne. Wykonane przez naszych uczestników różnorodną techniką obrazy często są reprezentowane mieszkańcom naszego miasta w Świdwińskim Ośrodku Kultury. Uczestnicy ŚDS włączają się również w organizowane przez miasto Dni Świdwina. W latach poprzednich byliśmy organizatorami Festiwalu Dyni, w którym uczestniczyli członkowie różnych instytucji wspomagających osoby z niepełnosprawnościami jak też seniorzy. W roku ubiegłym byliśmy organizatorami imprezy pt. "Pożegnanie Lata", w której również udział wzięli seniorzy, członkowie Związku Niewidomych, Związku Diabetyków, członkinie Świdwińskiego Stowarzyszenia Amazonek. Uczestnicy naszego Domu chętnie włączają się w imprezy takie jak pikniki rodzinne, imprezy organizowane w Parku Miejskim itp. Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Świdwinie uczestniczą chętnie w obchodach świąt państwowych i lokalnych. Poza tym są dobrymi obserwatorami zmian zachodzących w naszym mieście, często mówią o tym co jest dla nich uciążliwe w codziennym życiu a co jest udogodnieniem. Przekazane przez nich informacje wykorzystywane są w debatach przedstawicieli różnych środowisk związanych z osobami starszymi i z niepełnosprawnością.

KIEROWNIK
Środowiskowego Domu Samopomocy
Elżbieta Krzeszowiec